
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 
 

Nr.35, datë 29.09.2008 
 

PËR“DHËNIE NDIHME FINANCIARE PËR RINDËRTIMIN E 
GODINËS SË BASHKISË SË SARAJEVËS TË SHKATËRRUAR 

GJATË LUFTËS NË BOSNJE - HERCEGOVINË” 
 

Në mbështetje të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar), neni 19, pika 9, neni 
32, gërma “dh”; ligjit nr. 7776, datë 22.12.1993 për “Buxhetin lokal” (i 
ndryshuar), neni 19; ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 për “Menaxhimin e 
sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, neni 6 paragrafi 3; VKB 
nr.4, datë 25.02.2008 për “Miratimin e detajimit të Buxhetit të Bashkisë 
së Tiranës për vitin 2008”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së 
Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë transferimin e fondit falas nga të ardhurat e Bashkisë së 
Tiranës në shumën prej 5.000 (pesëmijë) EURO për Bashkinë e 
Sarajevës (Bosnjë-Herzegovinë) me destinacionin “Dhënie ndihme 
financiare për rindërtimin e godinës së Bashkisë së Sarajevës të 
shkatërruar gjatë luftës në Bosnje-Hercegovinë. 
 

2. Efektet financiare të pikës 1 të përballohen duke pakësuar fondin 
rezervë në të njëjtën shumë të miratuar në buxhetin e vitit 2008, për 
Bashkinë e Tiranës.  
 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Planifikimit Strategjik, 
Drejtoria e Financë Administratës dhe Drejtoria e Përgjithshme e 
Shërbimeve Mbështetëse. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

 
 
 

Sokol  DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R  


